

نکات اساسی

- در ماه سپتمبر 2023، بیش از شش میلیون نفر، در مراکز صحتی تحت حمایت یونیسف از خدمات اولیه صحتی و غذایی بهره مند شدند. نیمی از افراد تحت حمایت یونیسف را اطفال زیر پنج سال تشکیل می‌دهند.
- 246,792 طفل و سرپرست آنها (43٪ دختران و زنان) شامل 1,134 طفل دارای معلولیت خدمات حمایت اطفال، کاهش خطرات و پاسخ دهی دریافت کرده‌اند.
- یونیسف دور دوم توزیع کمک‌های نقدی را در ولایت زابل آغاز کرد که طی آن 13,754 خانواده در چهار ولسوالی، تحت پوشش قرار گرفتند.
- یونیسف از طریق نهادهای مختلف همکار در بخش تطبیق برنامه‌ها، با احداث چاه‌های عمیق، بازسازی و نصب سیستم‌های آب رسانی با استفاده از انرژی آفتابی و کلورونیشن سیستم‌های آب در مناطق تحت تأثیر اسهال حاد رقیق برای 288,555 نفر در 16 ولایت آب آشامیدنی سالم فراهم کرده است.
- تا ماه سپتمبر 2023، بخش دادخواهی بشردوستانه یونیسف برای اطفال افغانستان تنها 48 درصد از بودجه مورد نیاز خود را دریافت کرده است.

بررسی اوضاع و نیازهای بشردوستانه

افغانستان، با 29.2 میلیون نفر نیازمند کمک‌های بشردوستانه، همچنان یکی از بزرگترین بحران‌های بشری را در جهان تشکیل می‌دهد. چندین دهه منازعه، تغییرات شدید اقلیمی و رکود اقتصادی ناشی از بیکاری فزاینده، کمبود پول نقد و افزایش قیمت‌های مواد غذایی، میلیون‌ها نفر را در فقر فرو برده است. نتایج اولیه ارزیابی سراسری افغانستان (WoAA) که در ماه‌های آگست و سپتمبر 2023 برگزار شد، حاکی از وخیم بودن وضعیت در این کشور است. در حالی که عکس العمل‌های بشردوستانه، از وقوع فاجعه جلوگیری کرده است، اما وضعیت بهبود نیافته و برخی از بخش‌ها، از جمله سکتور صحت، بهتر نشده است. خشکسالی و نوسانات اقتصادی همچنان عوامل اصلی نیازهای بشردوستانه در سال 2023 محسوب می‌شوند.

پس از چند ماه افزایش وقایع ماهیانه، نمودار اپیدمیولوژی ملی در ماه سپتمبر، کاهش تعداد وقایع اسهال حاد رقیق را نشان می‌دهد. از ابتدای سال جاری تا کنون، 176,704 مورد اسهال حاد رقیق از 333 ولسوالی گزارش شده است که 100,571 واقعه (57٪) مربوط به اطفال زیر پنج سال و 87,900 واقعه (50٪) نیز مربوط به زنان می‌باشد.¹

به تاریخ 26 سپتمبر، وزارت داخله پاکستان اعلام کرد که حکومت این کشور برنامه‌ای را برای اخراج اتباع خارجی (به شمول اتباع افغانستان) تدوین کرده است که بر اساس آن افراد فاقد ویزای معتبر یا اسناد اقامتی پاکستان، مانند سند معتبر پناهندگی یا «شناخت کارت اقامت» از این کشور بازگشت داده خواهند شد. این تصمیم از تاریخ 1 نوامبر به اجرا در خواهد آمد. پس از اعلام این تصمیم، تعداد افغان‌های عودت‌کننده از دو مرز اصلی با پاکستان، مرز چمن و تورخم افزایش یافته است. از 16 تا 30 سپتمبر 2023، در مجموع 20,156 تن از اتباع افغانستان به صورت داوطلبانه از نقاط مرزی تورخم و چمن به این کشور بازگشتند، در حالی که این رقم از 1 تا 15 سپتمبر 2023 تنها به 3,808 نفر می‌رسید. علاوه بر این، 306 نفر به دلیل عدم داشتن مدارک معتبر به صورت اجباری بازگردانده شدند. از اول جنوری 2023 تا کنون، سازمان بین‌المللی مهاجرت، 84,000 عودت‌کننده افغان را در این دو مرز تثبیت کرده است، به استثنای افرادی که به صورت اجباری عودت داده شده‌اند.²

خلاصه تجزیه و تحلیل پاسخ دهی برنامه

صحت

یونیسف در ماه سپتمبر، در تمام 34 ولایت از طریق 2,397 مرکز صحتی ثابت از ارایه خدمات صحتی در سطح اولیه، ثانویه و تکمیلی حمایت به عمل آورده است. از این تعداد، 666 مرکز صحتی در 9 ولایت از طریق اقدامات موثرتر با تمرکز بر پیشگیری و معالجه خونریزی‌های پس از زایمان، پیشگیری از عفونت نوزادان و کنترل ولادت مورد حمایت قرار گرفتند. در ماه سپتمبر، بیش از شش میلیون نفر در این مراکز صحتی از خدمات اولیه صحتی و تغذیه بهره‌مند شدند. نیمی از افراد دریافت‌کننده خدمات را اطفال زیر پنج سال تشکیل می‌دهند. کارمندان یونیسف و ناظران ساحوی برای ارزیابی نحوه عملکرد مراکز صحتی، از 732 مرکز صحتی نظارت به عمل آوردند. یافته‌های عمده نشان می‌دهد که 98 درصد از این مراکز صحتی در بخش مادران و اطفال خدمات صحتی ارایه می‌دهند و 96 درصد از مراکز صحتی نیز خدمات تغذیه‌ای ارایه می‌دهند. با این وجود، 48 درصد از مراکز صحتی به برق اصلاً دسترسی نداشته و یا دسترسی شان اندک است، این امر می‌تواند ظرفیت این شفاخانه‌ها را برای نگهداری دوا و لوازم نیازمند به دمای هوای مشخص (یخچال) را تحت تأثیر قرار دهد. به رغم این چالش‌ها و افزایش محدودیت‌ها بر حقوق زنان در افغانستان، یونیسف پرداخت معاش 27,169 کارمند صحتی را ادامه

¹ گزارش شیوع امراض ساری سازمان جهانی صحت-افغانستان، هفته اپیدمیولوژیک 2023-39 # (26 - 30 سپتمبر 2023)

² نظارت بر جریان عودت‌کنندگان افغان، 16 - 30 سپتمبر 2023، سازمان جهانی مهاجرت.

داده است.³ علاوه بر این، 21 تیم سیار صحتی و تغذیه، برای 23,877 نفر خدمات معاینه و معالجه را در مناطق دورافتاده و دشوارگذر فراهم کرده اند.

یک پلان ملی عملیاتی برای برنامه جامع مراقبت از نوزادان تهیه و با حمایت تکنیکی یونیسیف نهایی شد. در مجموع به تعداد 190,289 رهنمود صحتی در باره مادران و اطفال در 27 ولایت توزیع شدند. طی ماه گزارش دهی، 8,205 طفل واکسین سرخکان، 111,771 طفل واکسین پنجگانه و 264,189 نفر به عنوان بخشی از برنامه واکسیناسیون سراسری، واکسین کوید-19 دریافت کردند. در مجموع به تعداد 27 دستگاه یخچال غیرفعال در کشور تعمیر شد تا ذخیره و حمل و نقل مناسب واکسین ها تضمین شود. چالش های اساسی در بخش صحت به طور کلی به محیط عملیاتی پیچیده و محدودیت های تأمین منابع برای برنامه های اقدامات بشردوستانه صحتی مربوط می باشند.

تغذیه

یونیسیف بیش از 3,200 مرکز ارایه خدمات معالجوی برای اطفال زیر پنج سال مصاب به سوء تغذیه حاد شدید را تحت حمایت دارد. در ماه سپتامبر، بیش از 1.1 میلیون طفل جهت تشخیص سوء تغذیه حاد از طریق مراکز صحتی سیار و ثابت تحت معاینه قرار گرفته اند. طی دوره گزارش دهی، 60,594⁴ طفل (75 درصد دختران) جهت معالجه سوء تغذیه پذیرفته شدند. به طور کلی، از ابتدای سال، 547,388 طفل زیر پنج سال برای معالجه سوء تغذیه پذیرفته شدند که بیانگر 63 درصد از هدف سالانه یونیسیف و کلستر صحت می باشد. در این دوره گزارش دهی، خدمات معالجه سوء تغذیه حاد شدید در حد 41 مرکز صحتی جدید در زون جنوب توسعه داده شد. علاوه بر این، یونیسیف برای 228,855 سرپرست اطفال نوزاد تا 23 ماهه، در زمینه تغذیه مادران، نوزادان و اطفال خردسال در این دوره گزارشی دهی، خدمات مشوره دهی فراهم ساخته است.

کمپاین تأمین ویتامین A با موفقیت در تمام پنج دفتر منطقه ای راه اندازی شد. در ماه سپتامبر، 1,116,167 طفل زیر پنج سال در زون غرب، ویتامین A دریافت کردند.⁵ همچنین یونیسیف بیش از 3,476 کارمندان اجتماعی بخش صحت و ناظران اجتماعی بر تطبیق بسته تغذیوی اجتماعی، توزیع پودرهای تقویتی و برنامه هفته وار توزیع آهن و فولیک اسید در مناطق شمال و غرب کشور را آموزش داده است. علاوه بر این، 344,473 دختر نوجوان از طریق کمپاین های اجتماعی، مکمل های آهن و اسید فولیک (IFA) دریافت کردند.

تعلیم و تربیه

در سپتامبر 2023، یونیسیف از طریق 21,278 صنف تعلیمات محلی در 34 ولایت برای 683,091 طفل (60 درصد دختران) امکان دسترسی به تحصیل را فراهم کرده است. یونیسیف در این ماه گزارش دهی، 36 صنف جدید تعلیمات محلی و 1,065 متعلم جدید را در سیستم مدیریت اطلاعات صنوف تعلیمات محلی (CBE) به ثبت رسانده است. علاوه بر این، یونیسیف از طریق توزیع مواد درسی و آموزشی، از 9,993 متعلم در مکاتب دولتی حمایت به عمل آورده است.

محافظت اطفال، خشونت های جنسیتی در شرایط اضطراری و پیشگیری از بهره برداری و سوء استفاده جنسی

یونیسیف همکاری با نهادهای جامعه مدنی همکار را ادامه می دهد که به منظور ارایه خدمات حفاظت از اطفال و پیشگیری، کاهش دهی و پاسخ دهی به خشونت های جنسیتی برای اطفال متأثر از جنگ در سراسر افغانستان صورت می گیرد. در این دوره گزارش دهی، برای 246,792 طفل و سرپرست (43 درصد دختران و زنان)، از جمله 1,134 طفل دارای معلولیت، خدمات حفاظت از اطفال و کاهش و پاسخ دهی به خطرات ارایه شد. از این تعداد، 40,061 نفر⁶ از خدمات صحت روانی و حمایت های روانی-اجتماعی از طریق گفتگوهای اجتماعی در فضاهای مناسب اطفال، مراکز صحتی، مراکز مراقبت انتقالی و پیام های آگاهی دهی در مکاتب بهره مند شدند. علاوه بر این، 6,644 طفل آسیب پذیر (2,057 دختر و 4,587 پسر) از طریق خدمات مدیریت قضایا تحت پوشش قرار گرفتند که شامل ردیابی و الحاق مجدد برای اطفال بدون همراه و جدانشده از خانواده برای 977 طفل؛ کمک مالی برای 314 طفل؛ حمایت حقوقی برای 206 طفل؛ آموزش مهارت های تکنیکی مسلکی برای 66 طفل؛ شمولیت در خدمات تعلیمی برای 904 طفل و خدمات حمایت معیشتی برای 36 طفل می باشد.

خطرهای ناشی از مهمات انفجاری همچنان اطفال را با تهدیدهای زیادی مواجه می سازد که منجر به مجروحیت تعداد زیادی از اطفال می شود. در این دوره گزارش دهی، حداقل 20 طفل بر اثر مهمات انفجاری مصدوم شدند. به عنوان بخشی از اقدامات رسیدگی به این خطرات، در این دوره گزارش دهی، یونیسیف و نهادهای همکار برای 221,380 طفل و اعضای جامعه⁷ پیام های آگاهی دهی در مورد خطرهای ناشی از مهمات انفجاری ارسال کرده است.

رسیدگی به خشونت های جنسیتی همچنان یکی از بخش های اصلی برنامه یونیسیف به شمار می رود. با این وجود، ارایه خدمات مربوط به خشونت های جنسیتی به دلیل ممنوعیت حضور امدادگران زن و محدودیت های اعمال شده بر رفت و آمد زنان و دختران، به صورت منفی متأثر شده است. علاوه بر این چالش ها، نهادهای همکار یونیسیف در بخش تطبیق، طی این دوره گزارش دهی، برای 17,228 نفر (7,141 دختر، 7,314 پسر و 2,773 زن) خدمات پیشگیری از خشونت های جنسیتی و کاهش دهی و پاسخ دهی به خشونت های جنسیتی فراهم کرده اند.

³ از این تعداد، (10,265) کارمند اجتماعی زن در بخش صحت.

⁴ رقم پذیرفته شده برای ماه سپتامبر بر اساس گزارش دوازدهم ماه اکتوبر می باشد که هنوز تکمیل نشده بود. انتظار می رود تا تکمیل شدن گزارش تعداد اطفال افزایش یابد.

⁵ اطلاعات دفاتر زن های باقی مانده در دور بعدی گزارش ها، ارایه خواهد شد.

⁶ (11,632) دختر (21,226) پسر، (2,045) زن و (5,158) مرد.

⁷ (70,391) دختر، (106,583) پسر، (23,888) زن و (20,518) مرد.

آب، فاضلاب و حفظ الصحة (WASH)

در ماه سپتامبر، یونیسف از طریق نهادهای مختلف همکار، برای 288,555 نفر در 16 ولایت⁸ کشور از طریق اعمار چاههای عمیق و بازسازی و نصب سیستمهای تامین آب با استفاده از انرژی آفتابی، آب آشامیدنی سالم فراهم کرده است. علاوه بر این، سیستمهای توزیع آب در مناطق تحت تأثیر اسهال حاد رقیق، کولور پاشی شدند. از مجموع افرادی که در این ماه به آب آشامیدنی سالم دسترسی یافتند، 187,469 نفر نیز در مناطق خشکسالی زده و سیلاب زده از طریق آبرسانی با وسایل نقلیه، به آب آشامیدنی سالم دسترسی پیدا کرده اند. علاوه بر این، برای 45,652 نفر در شش ولایت⁹، امکان دسترسی به تسهیلات بهداشتی (تشنابهای) جداگانه برای زنان و مردان فراهم شده است. از این تعداد، 43,218 نفر از طریق اقدامات اجتماعی در شش ولایت و 2,434 نفر از طریق تسهیلات عاجل بهداشتی در ولایات کنر و هرات تحت پوشش قرار گرفتند. فعالیت‌های انجام شده شامل ساخت تشنابهای جدید، بهسازی توالت‌های خانگی موجود و بازسازی تشنابهای عمومی بود. علاوه بر این، 110,000 نفر از طریق کمپاین‌های صفاکاری در ولایات ارزگان، کندهار و زابل به منظور کاهش خطر شیوع مریضی تحت پوشش قرار داده شدند.

یونیسف در همکاری با نهادهای تطبیق کننده همکار، 201,185 نفر در 18 ولایت¹⁰ را از طریق جلسات ترویج نظافت و آگاهی دهی در مورد شستشوی دست‌ها با صابون، نظافت شخصی، نگهداری آب صحتی در سطح خانواده، رعایت نظافت در تسهیلات بهداشتی و سرایت مرض اسهال تحت پوشش قرار داده است. علاوه بر این، 191,166 نفر تجهیزات اولیه بهداشتی و رعایت نظافت دریافت کرده اند که شامل بسته نظافت فامیلی، مواد تصفیه آب، سطل‌ها و بشکه‌های سرپوشدار می‌باشد.

یونیسف تجهیزات آبرسانی، فاضلاب و شستشوی دست را در یک مرکز صحتی در ولایت ارزگان بازسازی کرد و حدود 4,700 نفر از جمله 18 کارمند صحتی از این تسهیلات بهره‌مند شدند. علاوه بر این، یونیسف تجهیزات بهداشتی و نظافتی سه مکتب در ولایات پکتیکا و نورستان را نیز ترمیم کرده است. حدود 1,660 معلم و معلمان مکاتب به خدمات بهداشتی که شامل نصب دست شویه‌ها، شیرآب و ساخت و بازسازی تسهیلات بهداشتی است، دسترسی پیدا کردند. در این دوره گزارش دهی، 6,379 نفر در مکاتب و مراکز صحتی، به وسایل ضروری جهت رعایت نظافت دسترسی حاصل کردند. در مجموع از ابتدای سال تا کنون جمعاً 442,534 نفر از طریق خدمات ملکی (اداری) در زمینه آب، فاضلاب و حفظ الصحة تحت پوشش قرار گرفته اند.

بهبود سلوک اجتماعی و پاسخگویی در برابر افراد متضرر

در ماه سپتامبر، نزدیک به 2.3 میلیون نفر از طریق کمپاین‌های رسانه‌ای در سطح ملی و توزیع مواد معلوماتی، آموزشی و اطلاع رسانی توسط نهادهای همکار، کارمندان اجتماعی و شبکه‌های اجتماعی تحت پوشش قرار گرفتند. بیش از 84,000 نفر¹¹ از طریق نهادهای همکار تحت حمایت یونیسف، به صورت حضوری در اقدامات مشترک بهبود سلوک اجتماعی شرکت کردند. این فعالیت‌ها از طریق جلسات جامع مشارکت اجتماعی برگزار شدند که موضوعاتی از قبیل پیشگیری از سوء تغذیه، تطبیق واکسیناسیون، صحت روانی، پیشگیری از اسهال حاد رقیق، انتقال مصنون و تصفیه آب آشامیدنی سالم، خودداری از رفع حاجت در فضای باز و رعایت نظافت شخصی و خانگی را تحت پوشش قرار می‌داد. در سراسر افغانستان، اعضای گروه‌های تعاون، قهرمانان و مادر بزرگ¹² در جلسات گفتمان اجتماعی و مهارت‌های اطلاع رسانی میانفردی در مورد جلوگیری از اسهال حاد رقیق به صورت مشخص اشتراک داشتند.

به عنوان بخشی از تعهد پاسخگویی در برابر افراد متأثر شده، 24,750 نفر نظرات و شکایات خود را از طریق مکانیزم‌های مختلف ابراز نظر و سمع شکایات اجتماعی، در طول ماه سپتامبر به اشتراک گذاشتند. این مکانیزم ابراز نظر و سمع شکایت متشکل از کارمندان اجتماعی، مراکز مشارکت اجتماعی و ابراز نظر، ساختارهای اجتماعی و نهادهای همکار می‌باشد. یونیسف در ماه سپتامبر، 20,769 مورد ابراز نظر و شکایت را ثبت کرده است که 52 درصد از آنها متعلق به مردان بوده و 48 درصد نیز مربوط به زنان است. 31.5 درصد از نظریات دریافتی نیز مربوط به برنامه آب، فاضلاب و حفظ الصحة، 29.1 درصد مربوط به صحت، 19.5 درصد مربوط به تعلیم و تربیه، 12.5 درصد مربوط به تغذیه و 8 درصد مربوط به حفاظت از اطفال بودند که از طریق 98 مرکز فعال دریافت نظریات و سمع شکایات جمع آوری شده است. شکایات و نظریات مرتبط به اقدامات برنامه‌های یونیسف نیز برای اتخاذ اقدامات بعدی و رسیدگی به برنامه‌ها و کسترهای مربوطه ارجاع داده شده است.

انکشاف و مشارکت نوجوانان و جندر

در ماه سپتامبر، 15,500 نفر (8,974 زن و 6,526 دختر) از طریق 52 فضای امن فعال برای زنان و دختران، در زمینه صحت مادران و اطفال، تغذیه، معلومات بهداشتی و نظافت، واکسیناسیون پولیو، سلامت روانی و پیشگیری از خشونت‌های جنسیتی و پاسخ دهی به آن اطلاعات و خدمات ضروری دریافت کردند. علاوه بر این، 26,321 نفر (4,959 دختر، 7,898 زن، 4,926 پسر و 8,538 مرد) از طریق پیام‌های کلیدی در مورد هنجارهای جنسیتی خطرناک، خشونت‌های جنسیتی، صحت، بهداشت دوران قاعدگی، تغذیه و پیام‌های کلی در مورد حفاظت از زنان و دختران در 12 ولایت¹³ تحت پوشش قرار گرفتند. 142 کارمند صحتی خطوط مقدم (ساحوی) راجع به ادغام جندر در برنامه رسیدگی عاجل صحتی آموزش دیدند. 57 شبکه مردان و پسران نیز مشارکت مردان و پسران را به شمول متنفذین کلیدی، در مورد مردانگی مثبت در امر سرپرستی، خشونت‌های جنسیتی و ازدواج زیر سن ادامه داده اند. در این دوره گزارش دهی، تقریباً 400 مورد خشونت جنسیتی ثبت شده است و افراد متضرر خدمات حمایت روانی و مشاوره دریافت نموده و به خدمات صحتی ولایت در ولایات بدخشان، بلخ، لغمان، نورستان و پکتیکا ارجاع داده شدند.

⁸ فاریاب، بادغیس، بغلان، کندوز، کندهار، هلمند، سرپل، بلخ، بامیان، بدخشان، پکتیا، پکتیکا، فراه، ننگرهار، جوزجان و خوست.

⁹ ولایات کابل، نورستان، دایکندی، خوست، پروان و ننگرهار.

¹⁰ ننگرهار، زابل، کنر، نورستان، پکتیکا، کابل، بامیان، جوزجان، سمنگان، میدان وردک، دایکندی، پکتیا، کاپیسا، ارزگان، پنجشیر، غزنی، لوگر و کندهار.

¹¹ 16 درصد پسران، 14 درصد دختران، 38 درصد مردان و 32 درصد زنان.

¹² شبکه‌ها و تشکیلات اجتماعی تحت رهبری جامعه

¹³ بلخ، بدخشان، جوزجان، فاریاب، سمنگان، سرپل، کندوز، بغلان، تخار، لغمان، کنر و کابل.

در این دوره گزارش‌دهی، هفت جلسه آگاهی دهی با اشتراک 196 نفر (121 دختر و 75 زن) در مورد کوید-19، تعلیم و تربیه دختران، حقوق زنان، خشونت‌های جنسیتی، رعایت نظافت، تغذیه با شیر مادر، راه‌های ارجاع دهی و سایر موضوعات مرتبط با زنان در ولایت بدخشان برگزار شد. علاوه بر این، پنج مرکز دیجیتالی برای توسعه مهارت‌های زنان و دختران در فضاهای امن زنان و ولایات بلخ، جوزجان، کنر و لغمان تأسیس شدند.

حمایت اجتماعی و نقل و انتقالات کمک‌های نقدی بشردوستانه

یونیسف در ماه سپتمبر، به عنوان بخشی از برنامه معمول کمک‌های نقدی خود، دور دوم توزیع کمک‌های نقدی را در ولایت زابل آغاز کرد و 13,754 خانواده در چهار ولسوالی تحت پوشش قرار گرفتند. این نقل و انتقالات نقدی موانع مالی فراروی خانواده‌ها را برطرف می‌کند تا نیازهای متعدد اطفال مرفوع گردیده و از دسترسی آنها به خدمات اساسی اطمینان حاصل شود. علاوه بر این، در ماه سپتمبر، یونیسف دور دوم کمک‌های نقدی را برای تعلیم و تربیه راه اندازی کرد و 39,936 خانواده در سه ولسوالی ولایت جوزجان و چهار ولسوالی در ولایت نورستان از آن بهره‌مند شدند. این برنامه با هدف حمایت از شامل شدن دختران نوجوان در مکتب و ادامه تحصیل طراحی شده است.

رهبری، هماهنگی و استراتژی [امور] بشردوستانه

پروژه تهیه پلان نیازهای بشردوستانه و رسیدگی به آن، در جریان است. جلسات مقدماتی میان کسترهای تحت رهبری یونیسف و دفتر هماهنگی امور بشردوستانه (OCHA) برگزار شد تا در مورد سناریوهای پلان نیازهای بشردوستانه و اهداف استراتژیک آن در سال 2024 توافق حاصل شود. همکاری کستر تعلیم و تربیه با نهادهای همکار در مورد انتقال صنف‌های درسی از نهادهای بین‌المللی به موسسات داخلی ادامه دارد. در حالی که یونیسف در این واگذاری، موفقیت زیادی داشته است، نهادهایی که تحت حمایت یونیسف قرار ندارند، برای واگذاری فعالیت‌های تعلیمی از نهادهای بین‌المللی به نهادهای ملی نیاز به حمایت بیشتر دارند. علاوه بر این، کستر محلی تعلیم و تربیه در زون جنوب، از تاریخ 12 تا 14 سپتمبر 2023 یک برنامه آموزشی 3 روزه را در مورد یکپارچگی حمایت از اطفال و برنامه ریزی آمادگی‌های عاجل، برای نهادهای همکار این کستر، راه اندازی کرد. این دوره آموزشی با هدف تقویت همکاری‌های میان-سکتوری فی مابین [کسترهای] حمایت از اطفال و تعلیم و تربیه به منظور بهبود نتایج حاصله برای اطفال، یکپارچه‌سازی خدمات حمایت از اطفال در برنامه‌های تعلیمی و آشنایی نهادهای با موثرترین روش‌های ارائه خدمات به اطفال در شرایط اضطراری با استفاده از یک روش منسجم، راه اندازی شده بود.

کستر آب، فاضلاب و حفظ الصحه به منظور ارتقای مبارزه با اسهال حاد رقیق، با نهادهای همکار در مناطق جنوب، مرکز و شرق که بیشترین تعداد وقایع تأیید شده از این مناطق گزارش شده است، همکاری دارد. جلساتی که هر دو هفته یک بار برگزار می‌شود و هشدارهای به موقع کستر صحت، زمینه بسیج نیروها برای ارزیابی‌های سریع، سروی‌های صبحی¹⁴، کولور پاشی آب و توزیع بسته‌های [صبحی] را فراهم کرده است. همچنین، کستر آب، فاضلاب و حفظ الصحه از جلسات بررسی نهادهای همکار و رأی‌زنی در مورد استراتژی (راهبرد) صبحی، حمایت به عمل آورده است. چالش فراروی نهادهای همکار کستر آب، فاضلاب و حفظ الصحه شامل عدم حضور کارمندان زن در مبارزه با اسهال حاد رقیق در سطح جامعه در اکثر ولایات زون جنوب می‌باشد.

مسئول منطقه‌ای حوزه حمایت از اطفال (CP AOR) در سطح ملی، برای 12 کارمند شرکت کننده به عنوان نمایندگان آزمایشی، در مورد سیستم جدید مدیریت اطلاعات حمایت از اطفال (CPIMS + نسخه آزمایشی Pimero) جلسه آموزشی راه اندازی کرد تا محتویات این سیستم مورد اعتبار سنجی قرار گیرد.

کستر تغذیه، کارگاه آموزشی بررسی برنامه کمک‌های بشردوستانه 2023 را به مدت دو روز راه اندازی کرد که حدود 60 تن از نمایندگان اعضای کستر در آن اشتراک داشتند. هدف از این کارگاه آموزشی ارزیابی پیشرفت‌ها در زمینه اقدامات تغذیوی و دریافت راه‌های رفع موانع و توجه به پر کردن خلاهای تشخیص شده با استفاده از تجارب بخش اول سال بود. ساحات اصلی نیازمند به بررسی و ارتقاء، معالجه افراد مبتلا به سوء تغذیه شدید و اوضاع صبحی پیچیده از طریق بستری ساختن مریضان و ارائه بسته کامل میان-کستری برای بهبود نتایج تغذیه تشخیص شده است.

¹⁴ بررسی صبحی، بررسی یک سیستم آب عمومی برای ارزیابی توانایی آن در تامین آب آشامیدنی سالم است.